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Wg rozdzielnika

dotyczy: postepowania w sprawie zamoéwienia Budowa pofgczenia wezfa autostrady A4
w Wierzchostawicach ze SAG w Tarnowie
(nr ZDW-DN-4-271-29/19)

W odpowiedzi na ztozone przez Wykonawcéw wnioski o wyjasnienie tresci SIWZ w niniejszym
postepowaniu Zamawiajgcy - Zarzad Drog Wojewéddzkich w Krakowie na podstawie art. 38
ust. 1a, 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. — Prawo zamdwien publicznych (tekst jedn.
Dz. U. z 2018 r. poz. 1986, ze zm., zwanej dalej ustawg PZP) udziela odpowiedzi na
nastepujgce pytania (numeracja pytan oraz kolejno$¢ udzielania odpowiedzi jest ustalona przez
Zamawiajgcego):

Pytanie nr 315:

W § 3 ust. 11 umowy Wykonawca sktada o$wiadczenie, iz uwzglednit w wynagrodzeniu
wszelkie ryzyka, okolicznosci, niezbedne roboty dodatkowe, réwniez niewyspecyfikowane w
umowie. Jest to o$wiadczenie wymuszone i przedwczesne, bowiem na tym etapie
postepowania Wykonawca nie jest w stanie przesadzié, czy uwzglednit wszelkie okolicznosci, z
oczywistych przyczyn nie ma takiej wiedzy. Ponadto, to Zamawiajgcy, jako prowadzacy
postepowanie, zobowigzany jest do wyczerpujacego, jednoznacznego opisania przedmiotu
zamodwienia. Nieuprawnione jest dziatanie Zamawiajgcego polegajgce na obcigzaniu
Wykonawcow wykonaniem swego ustawowego obowigzku. Na Zamawiajgcym, zgodnie z art.29
ust.1 ustawy cigzy obowigzek opisu przedmiotu zamoéwienia w sposob jednoznaczny i
wyczerpujacy, za pomocg doktadnych i zrozumiatych okreslen, uwzgledniajgc wszystkie
wymagania i okolicznoéci mogace mie¢ wplyw na sporzadzenie oferty. Ponadto, zgodnie z
art.30 ust.1 cytowanej ustawy, Zamawiajacy winien opisa¢ przedmiot zaméwienia przy pomocy
cech technicznych i jako$ciowych. Tak wiec, w zasadzie nie powinno by¢ istotnych elementéw
przedmiotu zamowienia, ktére nie zostaty opisane w dokumentach umownych. Czy
Zamawiajacy skoryguje zapis § 3 ust.11 poprzez ograniczenie o$wiadczenia Wykonawcy do
tych okolicznoéci, ktore mogt wywiesé z tresci dokumentacji przetargowej lub samodzielnie
ustali¢ z zachowaniem nalezytej starannosci?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz wskazany w pytaniu zapis § 3 ust. 11 wzoru umowy zostat zmieniony
(zmodyfikowany co do tresci), o czym Zamawiajgcy poinformowat w ramach pisma z dnia
31.05.2019 r. (zn. ZDW/PW/2019/3408/DN-4/AN) udostepnionego na stronie internetowe;j
Zamawiajgcego www.zdw.krakow.pl, zamieszczajac wéwczas rownoczesnie zamienny zat. nr 7
SIWZ — wzér umowy (oznaczony datg 31.05.2019 r.) uwzgledniajacy dokonang aktualizacje
zapisu § 3 ust. 11.

Majgc powyzsze na uwadze Zamawiajgcy uznaje niniejsze pytanie w tym momencie za
bezprzedmiotowe, jako Ze wnioskowane nim zmiany zostaty juz wczesniej wprowadzone.
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Pytanie nr 316:

Czy Zamawiajgcy usunie blad zawarty w § 16 pkt.2. ppkt 8)f (str. 27 Zat. nr 7 SIWZ), polegajgcy
na powotaniu nieistniejacego § 11 ust.1 pkt 6 ?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, iz istotnie w ramach redakcji § 16 ust. 2 pkt 8 wzoru umowy zaistniat
btad polegajgcy na omytkowym zawarciu w nim zapisu oznaczonego lit. f (bazujgcego na
odestaniu do nieistniejacego na gruncie tej umowy zapisu § 11 ust. 1 pkt 6). Majgc powyzsze na
uwadze Zamawiajgcy dokonuje zmiany tresci § 16 ust. 2 pkt 8 wzoru umowy poprzez usuniecie
Z niej zbednego zapisu oznaczonego lit. f i w konsekwencji przenumerowanie pozostatych
zapisow tej jednostki redakcyjnej

W zatgczeniu udostepnia sie zamienny zat. nr 7 — wzér umowy (opatrzony datg 03.07.2019 r.)
uwzgledniajgcy zmiane, o ktérej mowa wyze;.

Pytanie nr 317:
Brakuje jednoznacznego przesadzenia, iz wysoko$¢ wynagrodzenia automatycznie wzrasta

wraz ze wzrostem stawki podatku VAT. Strony jedynie moga, lecz nie muszg zmieni¢ wysoko$¢
wynagrodzenia. Czy Zamawiajgcy wprowadzi wspomniany zapis ?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wprowadzenie we wzorze umowy proponowanej w pytaniu
klauzuli automatycznej zmiany wynagrodzenia umownego w przypadku wzrostu stawki
podatku VAT.

Tre$¢ niniejszej umowy w brzmieniu obecnym wypetnia obowigzek wynikajgcy z przepisu art.
142 ust. 5 ustawy PZP, czyli zawiera postanowienia o zasadach wprowadzania odpowiednich
zmian wysokosci wynagrodzenia umownego w przypadku zmiany m.in. stawki podatku VAT,
jezeli taka zmiana bedzie miata wplyw na koszty wykonania zamoéwienia przez Wykonawce —
zgodnie z zapisami § 3 ust. 4 — 8 wzoru umowy. W mysl zapiséw § 16 ust. 2 pkt 1 wzoru umowy
mozliwa jest w takim przypadku zmiana wysokosci wynagrodzenia umownego — na zasadach i
w ramach procedury okreslonej w § 3 ust. 4 — 8 wzoru umowy. Dokonanie zmiany tresci umowy
w zakresie zmiany wynagrodzenia umownego wymaga zawarcia pisemnego aneksu do umowy
(zgodnie z § 16 ust. 3 i 4 wzoru umowy). Przepisy prawne nie wymagajg i nie obligujg
Zamawiajgcego do wprowadzania klauzul automatycznego wzrostu wynagrodzenia w tym
zakresie.

Pytanie nr 318:

Ustawa wymaga do udzielenia zamoéwien dodatkowych przeprowadzenia odrebnego
postepowania i zawarcia odrebnej umowy. Wykonawca nie ma obowigzku uczestniczy¢ w tym
postepowaniu. Czy Zamawiajgcy usunie zapis § 16 st.2 pkt 8 ppkt ¢, przewidujgcy zlecanie
robot dodatkowych w formie zmian do umowy ?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na usuniecie wskazanego w pytaniu zapisu § 18 ust. 2 pkt 8 lit.
¢ wzoru umowy, jako ze nie widzi potrzeby i uzasadnienia dla wprowadzenia tego typu zmiany.
Na marginesie zaznacza sie, iz wskazany zapis niekoniecznie odnosi si¢ jedynie do zamdwien
dodatkowych. Ponadto wskazaé nalezy, iz ustawa PZP od dnia 28 lipca 2016 r. kontekst
udzielania zamowien (rob6t budowlanych, ustug i dostaw) dodatkowych i tzw. zamoéwien
nieprzewidzianych zwigzanych z realizacjg przedmiotu umowy (zamdwienia podstawowego)
kwalifikuje zasadniczo jako zmiane tresci umowy (art. 144 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy PZP)
dokonywang w trybie aneksowym (a wiec niewymagajaca przeprowadzenia odrgbnego
postepowania ustawowego i zawarcia odrebnej umowy), a nie jako podstawe udzielenia w
trybie zamoéwienia z wolnej reki odrebnego zaméwienia i zawarcia odrebnej umowy.




Pytanie nr 319:
Istniejgce orzecznictwo nie dopuszcza ograniczania jednostronnego przez Zamawiajgcego

przedmiotu zamoéwienia w dodatku z dowolnych przyczyn — czy Zamawiajgcy usunie lub
sprecyzuje zapis § 3 ust.9 ?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na usuniecie wskazanego w pytaniu zapisu § 3 ust. 9 wzoru
umowy, przy czym wyjasnia, iz zapis ten nalezy interpretowa¢ zgodnie z catg treScig umowy
(w szczegolnosci zapisami § 16) i przepisami ustawy PZP. Stad tez zmiany, o ktérych mowa w
tym zapisie, mogg zosta¢ wprowadzone w przypadku zaistnienia takiej potrzeby jedynie w trybie
zawarcia pisemnego aneksu do umowy (zgodnie z § 16 ust. 3 i 4 wzoru umowy), a wiec ich
dokonanie wymaga zgodnej woli stron umowy wyrazonej w postaci aneksu.

Pytanie nr 320:

Wymogi zawarte w § 9 pkt 3.2.6) lit. b (na str.8) oraz lit. h (na str.9) dotyczace ksztattowania
treSci umow podwykonawczych, nie znajdujg oparcia w ustawie Pzp. Czy Zamawiajacy je
usunie? W nastepstwie, prosimy o potwierdzenie, ze umowy o podwykonawstwo bedg mogty
przewidywa¢ stosowanie zabezpieczeh pienieznych w formie kaucji gwarancyjnej wptacanej
przez podwykonawce lub dalszego podwykonawce?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na usuniecie wskazanych w pytaniu zapiséw § 9 ust. 3.2 pkt 6
lit. b i h wzoru umowy, jako ze nie widzi potrzeby i uzasadnienia dla wprowadzenia tego typu
zmiany.

Zdaniem Zamawiajgcego przedmiotowe zapisy umowy hie naruszajg przepisow
obowigzujgcego prawa, w szczegoélnosci art. 353" KC, czy (tym bardziej) ustawy PZP. Wskazuje
sie, ze na podstawie przepiséw art. 36 ust 2 pkt 11 lit. a, art. 143b ust 3 pkt 1 oraz art. 143d ust
1 pkt 6 ustawy PZP Zamawiajgcy uprawniony jest do okreslenia w SIWZ wymagan odnosnie
zawierania umoéw o podwykonawstwo zwigzanych z realizacjg zamoéwienia bedgcego
przedmiotem prowadzonego postepowania. Zamawiajgcy ma prawo w szczegolnosci na bazie
swoich wiasnych doswiadczen nie akceptowa¢é pewnych postanowienn  umow
podwykonawczych, czego wyraz daje w ramach okreSlonych w SIWZ (wzorze umowy)
wymagan. Ponadto podkresia sie, iz zgodnie z art. 143c ustawy Pzp oraz art. 647" KC
Zamawiajgcy jest odpowiedzialny za zaptate wynagrodzenia naleznego Podwykonawcom. W
orzecznictwie sgdowym brak jednolito$ci stanowisk, czy Zamawiajgcy ponosi odpowiedzialno$¢
za inne naleznosci Wykonawcy wzgledem Podwykonawcy, takie jak np. potracenia
dokonywane przez Wykonawce z naleznosci z tytutu wynagrodzenia Podwykonawcy. W
zwigzku z powyzszym w szczeg6lnosci zapis § 9 ust. 3.2. pkt 6 lit. b wzoru umowy stanowi
zabezpieczenie Zamawiajgcego przed solidarng odpowiedzialnoscig w tym zakresie za zaptate
wynagrodzenia Podwykonawcom.

Patrz réwniez odpowiedZz na pytanie nr 94 (zawarte w piSmie z dnia 25.06.2019 r.
zn. ZDW/PW/2019/4007/DN-4/AN udostepnionym na stronie internetowej Zamawiajgcego
www. zdw. krakow.pl).

Pytanie nr 321:

Dotyczy § 11.3 Umowy — Wykonawca, wraz z fakturg korncowg, zobowigzany jest do
przediozenia dowodéw zaptaty wszelkich naleznosci przystugujgcych podwykonawcom (i
dalszym podwykonawcom) za zrealizowane przez nich roboty. Czy naleznosci przystugujgce
podwykonawcy to tylko nalezno$ci wymagalne czy wszystkie?

Odpowiedz:

Zgodnie z zapisami § 11 ust. 1 pkt 3 i ust. 2 pkt 3 wzoru umowy Wykonawca wraz z fakturg
koricowg zobowigzany jest do przediozenia dowodéw =zaptaty wszelkich naleznosci
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przystugujgcych biorgcym udziat w realizacji tej umowy Podwykonawcom (i dalszym
Podwykonawcom) za zrealizowane przez nich roboty — zapisy te wyraznie zatem okreélajg, iz
obowigzek ten dotyczy wszystkich nalezno$ci podwykonawczych, nie tylko wymagalnych
(do ktérych odnosi sie zapis § 11 ust. 2 pkt 2 wzoru umowy).

Pytanie nr 322:

Brakuje jednoznacznego stwierdzenia, iz kary umowne jak i odstgpienie od umowy, dotyczg
wylgczne przypadkéw zawinionych przez Wykonawce. Powyzsza zasada zostata utrwalona
orzecznictwem KIO. Czy Zamawiajgcy wprowadzi taki zapis? Ponadto, czy Zamawiajgcy
wprowadzi kary umowne nalezne Wykonawcy — przynajmniej za odstagpienie od umowy z winy
Zamawiajgcego?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie zgadza sie z wynikajgcym z pytania twierdzeniem, jakoby umowa nie
wskazywata, iz przestanki natozenia kar umownych, czy prawa odstgpienia od umowy bazowaty
na kontekécie zaleznosci przyczyn ich zaistnienia od Wykonawcy (oczywiscie w zakresie
okoliczno$ci wigzacych sie z takg zaleznoscig) — przyktadem wtasnie takiego uregulowania sg
zapisy § 13 ust. 1 pkt 4 i 5, czy § 14 ust. 1 pkt 1i 2 (w zwigzku z ust. 6) i pkt 3 wzoru umowy.
Zamawiajacy nie wprowadza zmian w zapisach § 13 i § 14 wzoru umowy, w tym nie wprowadza
kar naleznych Wykonawcy.

Pytanie nr 323:

Czy Zamawiajgcy jednoznacznie zapisze w umowie, iz odbiér winien zosta¢ dokonany w razie
ujawnienia wad nieistotnych?

Odpowiedz:

W ocenie Zamawiajgcego konkluzja wskazana w pytaniu wynika wyraznie z obecnych zapisow
umowy (bazujacych na przepisach obowigzujgcego prawa i uksztattowanej linii interpretacyjne;j
tego zagadnienia), w tym w szczegodlnosci zapisu § 10 ust. 3 pkt 8 wzoru umowy, stad
Zamawiajgcy nie widzi potrzeby dodatkowego precyzowania niniejszego.

Pytanie nr 324:
Zapis § 16 ust.2 pkt 2 ppkt e przewidujacy tzw. ,zawieszenie umowy” przez Zamawiajgcego

narusza ustawe Pzp, o czym przesgdza wyrok ZAUZP z dnia 2006-09-06 sygn. UZP/ZO/0-
2430/06, zgodnie z ktérym /...... / ,zapisy projektu -.umowy — wbrew zasadzie réwnosci
usankcjonowanej przepisami k.c. stawiajg wykonawce w niekorzystnej sytuacji, bowiem
przewidujg mozliwosci ...... czasowego wstrzymania realizacji przedmiotowego zaméwienia
Lo /. Dlatego tez postanowienia te winny byé wyrugowane z projektu umowy
wzglednie odpowiednio skorygowane”. Czy Zamawiajgcy wykresli ppkt e ?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na usuniecie, czy zmodyfikowanie wskazanego w pytaniu
zapisu § 16 ust. 2 pkt 2 lit. e wzoru umowy, jako ze nie widzi potrzeby i uzasadnienia dla
wprowadzenia tego typu zmiany.

Podkresla sig, iz przedmiotowy zapis nie stanowi podstawy (zrodta) mozliwosci wprowadzenia
wskazanego w pytaniu ,zawieszenia umowy”, a jedynie wskazuje, iz w przypadku, gdyby
wystgpita sytuacja zawieszenia rob6t przez Zamawiajgcego z przyczyn niezaleznych od
Wykonawcy (co moze nastgpi¢ z réznych przyczyn, np. w wyniku zaistnienia klgski zywiotowej,
czy innego nadzwyczajnego zdarzenia), to taka okoliczno§¢ moze stanowi¢ podstawe zmiany
(w tym wydiuzenia) terminu realizacji zamoéwienia. Jest to zatem w ocenie Zamawiajgcego zapis
prowykonawczy, a nie zapis stanowigcy naruszenie w sposob niedozwolony przywotanej w
pytaniu réwnowagi stron stosunku prawnego.



Pytanie nr 325:

Str.11 umowy — brakuje zapisu uprawniajgcego Zamawiajacego do zaptaty na rzecz
Wykonawcy naleznego wynagrodzenia w przypadku, gdy Wykonawca wykaze
Zamawiajgcemu, iz zasadnie nie dokonat zaptaty wynagrodzenia na rzecz podwykonawcoéw, a
w zwigzku z tym nie moze przedtozy¢ dowodow zaptaty, ani tez oSwiadczen podwykonawcy
albo tez w sytuacji, gdy podwykonawca z réznych innych przyczyn bezzasadnie odmawia
ztozenia o$wiadczenia?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nadmienia, iz z uwagi na nieprecyzyjnos¢ tresci pytania nie wie, do jakiego
konkretnie zapisu umowy sie ono odnosi. Jednoczesnie wskazuje sie, iz uregulowana na str. 11
wzoru umowy procedura monitoringu ptatnosci podwykonawczych bazuje na wymogach i
zasadach postepowania wynikajacych z przepiséw art. 143a — 143d ustawy PZP. Jednoczes$nie
wskazac¢ nalezy, iz w przypadku zaistnienia sytuacji wskazanej w pytaniu sprawa bedzie
podlegata indywidualnej weryfikacji w kontekscie zapiséw umowy oraz przepiséw ustawy PZP.
Jezeli Wykonawca wykaze w spos6b niebudzagcy watpliwosci brak wymagalnosci naleznosci
podwykonawczej, to wyptata wynagrodzenia naleznego Wykonawcy bedzie nastepowata na
zasadach ogélnych.

Pytanie nr 326:

Czy Zamawiajgcy uzupeini zapis § 13 poprzez zaznaczenie, iz Wykonawca moze réwniez
odstgpic w razie niewykonywania Ilub nienalezytego wykonywania kontraktu przez
Zamawiajgcego, a takze na zasadach k.c.? W szczegélnosci prosimy o wprowadzenie do
umowy zapiséw umozliwiajgcych Wykonawcy zawieszenie realizacji umowy lub odstgpienie od
umowy w przypadku opéznienia w dokonywaniu zaptaty wynagrodzenia Wykonawcy
utrzymujacego sie dituzej niz 14 dni.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na modyfikacje tresci § 13 wzoru umowy w sposéb wskazany w
pytaniu. Jednoczes$nie Zamawiajgcy wskazuje, iz ustawowe prawo odstgpienia od umowy nie
wymaga uregulowania (przewidzenia / wskazania) w umowie, jako ze przystuguje ex lege
(z mocy prawa). Ponadto Zamawiajgcy wskazuje, iz z uwagi na obowigzki wynikajgce z
przepisow o finansach publicznych nie przewiduje sie zaistnienia opdznien w dokonywaniu
zaptaty wynagrodzenia naleznego Wykonawcy — pfatnosci bedg przez Zamawiajgcego
regulowane na zasadach i w trybie okreslonym umowsa.

Pytanie nr 327:
Prosimy o wprowadzenie do projektu waloryzacji wynagrodzenia opartego na comiesigcznych

wskaznikach inflacji konsumenckiej publikowanych przez GUS. Wprowadzenie waloryzacji do
projektu jest niezbedne z uwagi na dlugos¢ kontraktu i bardzo prawdopodobne ryzyko wzrostu
cen.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie umownej waloryzacji wynagrodzenia ponad
przewidziane juz obecnie zasady waloryzacji okreslone w § 3 ust. 4 — 8 wzoru umowy.

Ponadto Zamawiajacy przypomina, iz wynagrodzenie na gruncie niniejszej umowy ma charakter
ryczattowy (art. 632 KC).

Pytanie nr 328:
Wnosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialnosci odszkodowawczej do 100% wartosci

umowy oraz wyfgczenie odpowiedzialnosci za szkody posrednie.
Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie w umowie zmian wskazanych w pytaniu.

5



[l. Ponadto Zamawiajacy informuje, iz na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy PZP dokonuje zmiany
tresci SIWZ w zakresie doprecyzowania zawartego w PFU (stanowigcym cze$é OPZ — zat. nr 1
SIWZ) wymogu dotyczacego kruszyw do betondéw konstrukcyjnych obiektu mostowego,
zamieszczajgc zamienng str. nr 22 PFU (oznaczong datg 03.02.2019 r.) uwzgledniajgca
aktualizacje zapisu cz. | pkt 1.4.3.1. lit. C PFU.

Przedmiotowy dokument zostaje zamieszczony w linku ftp./ftp.zdw.home.pl/wzp1/29_19 -
folder 2019.07.03 zatgczniki do pisma (2).

.W zwigzku z dokonanymi zmianami SIWZ, o ktérych mowa wyzej, w zatgczeniu udostepnia sig
na stronie internetowej Zamawiajgcego www.zdw.krakow.pl.
1) nastepujace dokumenty oznaczone datg 03.07.2019 r:
a) zamienny zat. nr 7 SIWZ - WZOR UMOWY (2)
2) dokumenty zamieszczone w linku ftp./ftp.zdw.home.pl/iwzp1/29_19 - folder 2019.07.03
zatgczniki do pisma (2):
a) zamienna str. nr 22 PFU.

Niniejsze pismo wraz z zatgcznikami staje sie czescig Specyfikacji Istotnych Warunkow
Zamoéwienia.

Rozdzielnik:
www.zdw. krakow.p/
1 x DN-4 a/a
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